ГЛАВА  ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025 № 1

пгт Пижанка

О назначении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в

Генеральный план муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь  статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Уставом муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области, утвержденного решением Думы

муниципального округа от 27.10.2021 №3/21, решением Думы Пижанского

муниципального округа Кировской области от 24.09.2021 №1/8 «Об

утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных

обсуждениях в муниципальном образовании Пижанский муниципальный

округ Кировской области», глава Пижанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений в

Генеральный план муниципального образования Пижанский муниципальный

округ Кировской области, утвержденный решением Думы Пижанского

муниципального округа Кировской области от 26.10.2022 №11/180  в части:

         1.1. отображение в границах земельных участков с кадастровыми

номерами планируемые функциональные зоны:

- земельные участки с кадастровыми номерами 43:26:401101:287 и

43:26:401101:151 «Зону добычи полезных ископаемых»;

- земельный участок 43:26:391501:125 «Производственную зону»;

1.2. планируемые границы населенных пунктов, сведения о которых

содержатся в ЕГРН, отобразить как существующие.

2.  Организовать в срок с 27.01.2025 по 25.02.2025 проведение

экспозиции проекта, а также сбор предложений и замечаний по проекту для

включения их в протокол публичных слушаний.

3. Определить местом открытия экспозиции проекта, а также сбора

предложений и замечаний по проекту, консультирование посетителей по

экспозиции проекта каб. № 18 в здании администрации Пижанского

муниципального округа (пгт. Пижанка, ул. Труда, д. 25), отдел строительства

и архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи администрации Пижанского

муниципального округа Кировской области.

4. Определить время посещения экспозиции проекта,  а также сбора

предложений и замечаний по проекту: ежедневно (с понедельника по

пятницу) с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут (перерыв на обед с

12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут).

5. Собрание участников публичных слушаний состоится 26 февраля

2025 года в 08:00 по адресу: Кировская область, Пижанский муниципальный

округ, пгт Пижанка, ул. Труда, 25, актовый зал.

В обсуждении рассматриваемого вопроса вправе участвовать жители

Пижанского муниципального округа и иные заинтересованные лица.

Заинтересованным лицам не может быть отказано  в участии в публичных

слушаниях. Участники публичных слушаний вправе выступать (до 5 минут)

по предмету обсуждения, обращаться с предложениями, замечаниями,

вопросами и рекомендациями к председательствующему.

6. Определить докладчиком на публичных слушаниях заведующего

отделом строительства  и  архитектуры, ЖКХ, транспорта  и  связи Тетерину

Юлию Валерьевну.

7. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов

местного самоуправления, и разместить на официальном сайте

администрации Пижанского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его

подписания.

Глава Пижанского

муниципального округа                                                            А.Н. Васенин

___________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом строительства и

архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи

администрации Пижанского

муниципального округ

                                Ю.В. Тетерина

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы Пижанского

муниципального округа Кировской

области, заведующая Пижанским

территориальным отделом

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа,    правовая

антикоррупционная экспертиза

проведена

                           Т.В. Наймушина

                        М.В. Семенова

Разослать: дело, отдел строительства и архитектуры, ЖКХ, транспорта и

связи администрации Пижанского муниципального округа